
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25 января 2024 г.                                г. Новопавловск                                                       № 136 
Об утверждении Перечня публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по осуществлению 
которых передаются администрацией Кировского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальным бюджетным учреждениям Кировского 
муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 

2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от           

17 января 2024 года № 46 «Об утверждении Порядка осуществления 

муниципальным бюджетным учреждением Кировского муниципального округа 

Ставропольского края полномочий органа местного самоуправления 

Кировского муниципального округа Ставропольского края по исполнению 

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 

денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», 

администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края  
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия 

по осуществлению которых передаются администрацией Кировского 

муниципального округа Ставропольского края муниципальным бюджетным 

учреждениям Кировского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 23 января 2018 года № 49 «Об 

утверждении Перечня публичных обязательств перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по осуществлению 

которых передаются администрацией Кировского городского округа 

consultantplus://offline/ref=A843BE5D8009C2523EBEBE4EFE41EA6CD7F907FA8C09D9A8DDE6DA02B3A9C9F7AB5236E794Y9Z6M
consultantplus://offline/ref=A843BE5D8009C2523EBEBE4EFE41EA6CD7F906F98C09D9A8DDE6DA02B3YAZ9M
consultantplus://offline/ref=A843BE5D8009C2523EBEA043E82DB466D2FA5BF1800FD3F782B9815FE4A0C3A0YEZCM
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=46117


Ставропольского края муниципальным бюджетным учреждениям Кировского 

городского округа Ставропольского края». 

 

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского 

муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 
 

 
Глава Кировского муниципального округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О.Новопашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края 
                                                                                                          М-Т.З.Магомедов 
Визируют: 

 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных    
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина  
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Начальник финансового  
управления администрации                                                           Г.В. Самохвалова 
 
 
Проект подготовлен финансовым управлением администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края  
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 25 января 2024г. № 136 
 

Перечень 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по 
осуществлению которых передаются администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края 
муниципальным бюджетным учреждениям Кировского муниципального округа Ставропольского края 

N 

п/п 

Правовое основание Публичное 

обязательство 

перед физическим 

лицом,  

подлежащее 

выплате в 

денежной  форме 

(вид   выплаты) 

Размер (порядок   

расчета)  выплаты, 

установленный 

нормативным 

правовым     актом 

Категория получателей 

Реквизиты нормативного правового акта 

(пункт, статья, дата, номер,    

наименование) 

Текст нормы 

1 2 3 4 5 6 

1. Пункт 1 статьи 1 Закона 

Ставропольского края от 10.07.2007    

№ 35-кз «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края 

по выплате компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

В соответствии с 

настоящим Законом 

органы местного 

самоуправления 

наделяются отдельными 

государственными 

полномочиями, 

состоящими в выплате 

компенсации части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные 

Компенсация Размер компенсации 

части родительской 

платы (20% - на 

первого ребенка, 50% 

- на второго ребенка, 

70% - на третьего 

ребенка и 

последующих детей, 

100% - на детей 

участников 

специальной военной 

операции) 

Один из родителей 

(законных 

представителей), внесших 

родительскую плату за 

содержание ребенка в 

соответствующей 

образовательной 

организации 

consultantplus://offline/ref=A843BE5D8009C2523EBEA043E82DB466D2FA5BF18D01D0F789B9815FE4A0C3A0EC1D6FA6D29D6D27A934DAY0ZDM


 4 

образовательных организациях» организации 

1 2 3 4 5 6 

2. «Положение о мерах социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан,  работающих и проживающих в 

сельской местности», утвержденное 

решением Думы Кировского 

муниципального округа Ставропольского 

края от 19 октября 2023 года № 155 

Настоящее Положение 

устанавливает меры 

социальной поддержки по 

оплате жилья, 

коммунальных услуг или 

отдельных их видов 

работников 

муниципальных 

учреждений Кировского 

муниципального округа 

Ставропольского края, 

работающих и 

проживающих в 

сельской местности 

Денежная 

выплата 

897,70 (восемьсот  

девяносто семь  

рублей 70 копеек) 

ежемесячно; 

ежегодное 

установление размера 

индексации 

ежемесячной 

денежной выплат 

-клубным работникам 

(директорам, заместителям 

директора, заведующим 

(отделом, клубом, 

филиалом, хозяйством), 

художественным 

руководителям, 

режиссерам, помощникам 

режиссера, заведующим 

постановочной частью, 

заведующим 

художественной частью, 

балетмейстерам, 

художникам, художникам-

постановщикам, 

хормейстерам, 

аккомпаниаторам, 

руководителям кружков, 

руководителям клубного 

формирования 

(любительского 

объединения, клуба по 

интересам), 

культорганизаторам, 

киномеханикам, 

распорядителям 

музыкальной части, 

светооператорам, 

звукооператорам, 

видеооператорам, 

ведущим дискотекой, 

мастерам по 



 5 

электрооборудованию); 

-библиотечным 

работникам (директорам, 

заместителям директора, 

заведующий сельской 

библиотекой – филиалом, 

заведующим отделом, 

главный библиограф, 

ведущий библиограф, 

библиограф 1 категории, 

главный библиотекарь, 

ведущий библиотекарь, 

библиотекарь 1 категории, 

библиотекарь 2 категории, 

заведующий библиотекой, 

библиотекарь, главный 

методист, ведущий 

методист, методист, 

главный редактор, 

ведущий редактор, 

редактор 1 категории, 

главный художник, 

ведущий художник, 

художник);  

-музейным работникам 

(директорам музеев и их 

заместителям, 

заведующим филиалами, 

главным хранителям, 

заведующим отделами и 

секторами, научным 

сотрудникам, музейным 

смотрителям, главным 

хранителям, старшим 

методистам, младшим 



 6 

научным сотрудникам, 

методистам, 

экскурсоводам) 

 

_____________________________ 
 


	УТВЕРЖДЕН

